**E**t iste quidez febres quādoq̄ plongātur et perducunt ad ethicam et p̄prie quādo apostemata sunt in epate. Ille vero que sunt in velaminibus cum confirmantur nō expectant vsiq̄ ad ethicam.

**S**ecūdus canō. Et iste qdē febres cū plongātur ducent ad ethicā. et p̄prie qñ ap̄ata sunt in epate.

**C**ontra. quia ap̄ata pulmōis deberēt p̄hibendo cordis euentationē. Dicenduz est q̄ ethicam que est quedā tabes et exiccatio cū pauca caliditate magis īcurrat ppter apostema epatis q̄ pulmonis ppter defectum nutrimenti qui defectus est ab epate nō a pulmone: sed ethicam que est corporis arefactio cū inflammatione magis īcurrat ex apostemate pulmonis. scđo dicit q̄ ille febres que cōsequuntur apostemata in velaminibus cū cōfirmantur apostematisbus a quisbus pendent

## Quartus

bus pendent cōfirmatis nō expectat usq; ad eib; ca: q; moriunt̄ prius q; stant eib;. *Un Gal. 10.* terpen. loquens de ap̄atibus dyfragmatis dicit. *M*ultoties vidi interficere ante q; cōpletur dis̄ta et desipientia: sed in quibus tales dispositio- nes sunt plurimū moriunt̄ ante q; eib; gene- retur. *E*x b; s p; q per ap̄a cōfirmatum nō debes intelligere ap̄a existēs in statu: q; ab hoc cōtingit euadere. Sed per ap̄a cōfirmatum intellige ma- ḡis sicum et in malitia cōfirmatum.

*D*e signis earū et ipsarū indicijs. *L*ap. xxiij.

**Q**uoniam febribus ex ap̄atibus intrin- secis inueniunt̄ tres sp̄es signorū et accentuum. s. signa et accidentia significantia membrū infirmū: et signa et accentia significantia materia: et signa et accidentia significantia dispositio- nem infirmi. Prima aut̄ signorū sp̄es est si- cut pulsus serrinus. et dolor pungitius ap̄a- tis in partibus pectoris. et similiter tussis sicca in prunis et humida in scđo et q; sunt illis similia designis pleuresis significanti- bus apostema in partibus pectoris.

**P**rimo ponit quandā diuisionē trimēb; ē signo- rum et accidentiū febrū ap̄atum et ipsam decla- rat. sed op̄onit quandā diuisionē fundatā sup p̄- mo mēbro diuisionis. tertio subdit quedam alia signa feb. ap̄atum intrinsecorum. scđa ibi. (*E*t mē- bra quidē occulta.) *T*ertia ibi. (*E*t caliditas qdē.) *P*rima in duas. nā in prima ponit diuisionē pre- dictam. loco exēpli ponit signa pleuresis. in scđa ponit signa quedā ḡnalia ap̄atis intrinseci. scđa ibi. (*E*t ad summū.) *I*n prima p̄te dicit q; cū feb. ex ap̄atibus intrinsecis sunt tres sp̄es signorū et accidentiū significantium mēbū apostematum. Prima est species signorū significantiū mēbrū infirmū. scđa est sp̄es signorū significantiū ma- teriam ap̄antem. Tertia species est signorum et ac- cidentium significantiū dispositionem infirmi. i. quid sit futurū de infirme. Et pro notitia signorū primorū vult redire ad tertiu canonē. et pro scđa specie signorum ad tertia quarti. et pro tertia sp̄e ipsorum ad secundā quarti vbi ponuntur signa. p- nostica. Ideo in omni specie omnium horū signo- rum bīc abbreviat: et solū in exempli gratia dicit q; dam. Secundo declarans primā speciē signorū di- cit q; pulsus serrinus et dolor lateris pungitius sunt signa ap̄atis in partibus pectoris. s. pleure- sis. s. tussis sine sputo i pm̄is. scđo cū sputo et filia de signis pleuresis. s. fe. *P*tinua p̄strictio anbelicū.

**E**t ad summū dolor et grauitas in mē- bro. et est calidus reliquias mēbris addita calefactione nō consueta et sicut spasimus: qm̄ multotiens associatur ap̄atib; calidis in mēbris neruosis. Species vero scđa est sicut significatio vehementie febris tertia- ne significat q; materia est colerica. Acci- dentia vero infirmi sunt dispositiones que in dicāt ei salutē aut in dicāt ipsius mortē. *I*n ista parte dicit q; signa generalia apostemati- tis intrinseci sunt dolor. scđm grauitas. tertius ca- liditas maior in mēbro apostemato q; in reliquis est cīm sicut forna febris. x. terpen. ultimo cap̄. quartū q; in reliquis mēbris est addita caliditas nō conlecta. quintū est spasimus que frequenter se-

## Ex apostemate. Fo. clxxix.

quistura apostemata calida in membris neruosis. Et tu istis adde duritatem et tumores si illa ap̄ata fuerint in mēbris que subiacent sensu. et tu cum visitas aliquem hec septē signa semp habeas mē- tūne incidas in errorem nō bene excusabili. Scđa species signorū est sicut fe. tertiana que significat q; materia apostematis est colerica: et quot idia- na q; est flegmatica. et quartana q; est melancolit- ca. et cōtinua cōclusa q; est sanguinea: i; fin pluri- mum in processu paroxismi varum febrū cōfun- dantur. Tertia species signorum significat salutē vel mortem. et bis similia ventura super egrum.

**E**t membra quidē occulta diversifican- tur in faciendo feb. et recipiendo eas. et p- durationem earum et ipsarū periodis fin magnitudinem eorum in se ipsis et magni- tudinem venarum eorū: et fin membra sua. *I*n parte presenti pro declaratione p̄mī mem- bri diuisionis precedentis. s. q; quedā signa signi- ficant mēbrū ap̄atum Aut. p̄mo ponit vñā diu- sionem. scđo declarat eam. tertio infert quosdam canones. scđa ibi. (*M*ā in mēbris.) *T*ertia ibi. (*L*ū autem aggregatur.) *I*n prima parte dicit q; mem- bra intrinseca ap̄ata diversificantur in faciendo et recipiendo eas: q; p̄mo fit calor in corde qui for- maliter est feb. per mēbrū ap̄atum: deinde reci- pitur in eo et in alijs membris. hoc dicit q; dato q; aliquid membrū habeat calorem extraneum et ipsum alteri mēbro cōficit: ille tamē calor nō dicit feb. nec alta mēbra recipientia calorem ab eo di- cuntur feb: nisi calor plus fiat in corde. et post- ea per cor alijs cōficitur: cū cor sit primum subiec- tum feb. iuxta superiorū determinata. Et hec p̄- ma diuersitas cōcernit feb. magnitudinē aut par- uitatem: salubritatem aut cōtrarietū. nam quedam mēbra apostemata faciunt matorē febrem et ma- gis mortalem sicut ep̄ar et pulmo. quedam mino- rem et magis salubrē sicut renes et matrix. scđa di- uersitas est in duratione earū. nam quedā faciunt longam sicut matrix: et quedā breuem sicut cere- brum. *T*ertia diuersitas est in periodis earū. Alliter cīm periodant feb: ap̄atis: ep̄atis. et aliter feb. apostematis renū: quāvis he diuersitates isequā- tur diuersitates materterū: iñ etiā insequuntur di- uersitates mēbrorū. be aut̄ tres diuersitates fiunt fin magnitudinē ipsorum. s. mēbro: u in seip̄sis que magnitudō attenditur penes tria. s. penes no- bilitatem sue operatiōis: penes sensitivitatiē suā: et penes propinquitatem ad cor. Alliter fin magni- tudinem ipsorum. s. ap̄atus in seip̄sis. i. fin q; apo- stemata sunt magna vel parua. Secundū aut̄ pe- nes quod diuersificantur membra apostemata in faciendo feb: est fin magnitudinem venarum scđz pulsatilium et quietarum. et in hoc tangit matorē aut mīnorē colligantia cum corde. *T*ertiū vero in quo diuersificantur membra apostemata in faciendo febrē est fin membra sua scđz alta a corde quibus membris cōmunicat membrū apostematiū faciens feb. exempli gratia. matrix cōcat cap̄ti. ideo apostemata matrix faciunt feb. cu; dolore cap̄ti.

**M**am in membris intrinsecis sunt que sunt propinqua cordi et vehementis com- munitatis: sicut velamē et pulmo: et de eis sunt que sunt longinqua a corde et debilis cōmunitatis sicut renes. ipsi enim nō semper faciūt propter apostemata sua febres

## Tractatus

fortes neq; continuas et multotiens quidē sunt interpolate et sunt de genere febriū cō mixtarum et febrium tertianarū: et quarta ne et quintane et sextane. et fiunt cum eis rigor et horripilatio; et ambiguū sit esse earū et significat eas grauitas in loco renū et in partibus allratim et dolor et proprietas caliditatis in mēbro maioris cōsueta.

Hic declarat predictam diuersitatem: et quāuis sua interesser ostēdere quō membra diuersificata in magnitudine et paruitate et diuersificata sīm venas suas. et in summa sīm maiorem aut minorē colligātiā cum corde. et tertio diuersificata sīm membra sua a lia a corde quibus cōscant factiūt febres diuersas in magnitudine et paruitate salubritate et mortalitate et longitudine et breuitate Item diuersitas in periodis tamen q; bec sunt nota ex dictis in tertio canone solū exempli gratia. ostendit quomodo membra diuersificata in longitudine et propinquitate ad cor: et in maiori et minori cōunitate cum corde cum apostemantur diuersificantur in faciendo febrem. Dicit ergo q; de membris sunt aliqua que sunt ppinqua cordi et vebementis cōunitatis cum eo: sicut velamen. t. dyaphragma et pulmo. et ista supple faciunt magñas febres et mortales et breues et cōtinuas cuz apostemantur. et de eis sunt aliqua longinqua a corde et debilis cōditatis cuz eo: sicut renes. ipsi em non semper faciunt cum apostemantur feb. fortes: neq; continuas: sed multoties sunt interpolate: et multotiens nō sunt interpolate. et sunt de genere febriū cōmixtarum: et quādoq; sunt tertiane et quartane et quintane et sextane: et fiunt cum eis rigor et horripilatio et ambiguū sit esse eorū. s. apostematum ignoratur em cuius mēbris sint apostemata ista que faciunt tantas feb. diuersitates: et an sint apostemata renū. bec in apta renū significatur per grauitatē in allratim qui est locus renū. et per dolorēm eius loci. et q; proprie in illo loco sentitur caliditas maior cōsueta. Et nota q; quāuis bīdī inquisito nō pertineat ad hūc locum sed potius ad. 17. tertij q; cā tantarū diuersitatum in his febribus est triplex. Prima est diuersitas materiū que faciunt bec apta. vnde rōne bīus permīscen feb. diuerse. scđa est longinquis tas bīus mēbris a corde. vnde feb. eius qñq; non sunt cōtinue: neq; fortes. tertia cā est diuersitas in adūstioē cū apostemata bec cronicā: sicut frequēter accidit. vnde per adūstionē materiū bīus apatis aſcedentī: et cōiunctarum fit transmutatio barū in melanctā. vnde fiunt quartane: quādo sunt pluris quantitatēs: et nō ita per adūstionē ingrossate. cum vero per adūstionē magis paucificantur et ingrossantur fiunt tertiane et eodem modo sextane.

Cum autē aggregantur in membroyt sit proximum principali: aut fortis cōunitatis cū eo: aut vebementis sensus et est neruosum: tunc cum vebementia feb. comitantium apostemata eius accidit ei inquietudo magna et spasimus.

In pte pñti infert canō prīmus. qñ bec oīa aggreditur in mēbro aliquo. prīmu q; sit prīnum pñcipali. t. co:di. aut vebementis cōstatīs cū eo: vt puta per venas et arterias. aut vebementis sensus: q; sit neruosum: tunc cū vebementia feb. pñtiū ap-

## De cura

elus accidit inquietudo magna et spasim. sicut exēpli gratia. in apta pānculorum cerebri.

Et fortasse comitantur ipsum accidentia extranea sicut apostemata matricis: as sociatur em ei cū fe. soda et dolor ceruicis. Scđo infert q; aliqñi cū comitantā apta mēbris intrinseci: sicut apta matricis accītia extranea sit in eo soda et dolor ceruicis. t. partis posterioris collit ad caput terminati. bīus autē est cā: q; matrix dorso alligatur. vnde faciliter cōcatur capitū et collo per nuca et venas et arterias que sunt in dorso. appellat autē bec accītia extranea propter magnā distantiam matricis a collo et capite. et q; matrix nō est neruosa per neruos a cerebro et nuca o:tum babentes. sic em accideret spasimus in fortes doloribus eius. qd̄ bene sentit Auic. 21. tertij. caplo de anatōmia matricis. et hoc est exemplū diuersitatis feb. sequentiū membra apta diuersificata sīm membra alta a corde quibz cōmūntat.

Et caliditas quidē quāuis inflammat in his aptibus. tamen nō est valde vehementis acuitatis: sicut est in causonide nisi sit res magna. et causa in eo est quoniam putredo nō ē sp̄sa neq; mota ad exteriora. Hic ponit signa aptatum intrinsecorū. prīmu est sumptum a caliditate. scđm a pulsū. tertiu ab urina. partes patent. In prima parte dicit q; caliditas quāuis sit intensa in his aptibus. nō tñvebementis caliditatis. s. exteri: sicut in causonide nisi sit res magna. t. apta magnū ab hūore multū calido. Et cā bīus est. q; putredo. t. vapores putredis nō est sparsa ad exteriora. tum pp̄ter debilitatem virtutis. tum pp̄ter inobedientiā materie. et causa est. q; mouetur interius ad locum aptatum.

Et pulsus quidē in febribus aptuz intrinsecorum est pulsus febriū putredinis paruus in principio velocis constrictiois apud statum: deinde magnificatur et fit velox et spissus sīm membrū et materiam: et sīm q; sciūisti: deinde erit serrinus et facies secundū membrū in neruositate et carnositate sua.

Scđm signum. pulsus in febribus aptū intrinsecorum est sicut pulsus in fe. putridis. paruus in prin. exacerbationis et velocis cōstrictiois apud statum. t. in statu vel parū ante statu: cū maior sit necessitas mundificationis q; euentatiōis. Deinde. ly deinde notat ordinem locutionis et nō tñpis ut sit sensus: deinde debes scire q; pulsus magnificatur: et fit velox et spissus sīm mēbrum et materiam sicut sciūisti. s. lib. primo fēn scđa cap. de pulsu aptatum. et lib. tertio in pp̄p̄is capitulis. nam membro aptato existēte carnosō et arterioso ut materia existēte calida pulsus fit magnus velox et frequens. ecōtra in membro ecōtrario se habente et materia frigida. Deinde. ly deinde notat ordinem locutionis. ut sit sensus. etiam debes scire q; pulsus fit serrinus aut vndosus. et secundum membrū in neruositate et carnositate sua. nam membro existēte neruoso sicut pannicul fit serrinus. et existēte carnosō sicut substantia cerebri et caro epatis fit vndosus.

Et urina scđm plurimū est ad albedinem declivis et paucitatē tincture. pp̄ter declinationem materiei ad apta scđm q; sciūisti.

Ultimum

**T**Ultimum signum virtutia que sibi plurimū est ad albedinem declinans, i.ad paucitatem tincture propter declinationem materie ad apā sicut sciusti, cap.de effime, ex apate, et sibi scđa capi, de coloribus vrine.

**Dubitatur** an ad apostemata viscerū se quātū febres cōtinue arguit qđnō, materia feb., cōtinuarū est intra venas, vt. S. cap.de putredine: sed materia apatum exiuit venas et in pores membra cōtinetur, scđo, cōtinuarū pprīum est nō habere rigorem, primo de dif ferentijs feb., sed quedam apostemata quorundā viscerum vt renū faciunt febres cū rigore vt bīc Auicē. In oppositum est Ga. quarto affō: ismo, rum super illo afforis. Febres quecunq; deficien tes. Dicendum qđ licet sibi plurimum feb., apā tum viscerum sint continue: stat tamen ipsas esse interpolatas, primam partem butus cōclusionis voluit Gale, loco allegato et quotidiana experie tia cōprobatur, secundam partem vult Auicen, in loco presenti, et multo tens sunt interpolate.

**Sed ad rationes** in oppositum re spōdet. Ad pri mā negetur maiori vniuersaliter intellecta. Ad secundam concedetur ad quod deducitur, est ta men neganda maior vniuersaliter intellecta: tamen exacerbationes continuarum aliquando incipiunt cū borrore vt in capitulo de latice.

Cura earum.

Capitulum. xv.

**C**uratio harum febrium est curatio febrium acutarū post curationem apostematum, radix enim in eis est cura apostematis cum obseruatione cure febris de infrigidatione et humectatione. Et in his febribus non conceditur potus aque frigide neq; introitus balnei.

Habent hoc capitulū duas partes, in prima ponit duas intentiones babēdas in cura feb.apostematum, et ostendit que sit dignior, in secūda, exempli gratia, ponit curam apostematis colerici, secūda ibi. (Et si fuerit apostema.) In prima parte dicit qđ curatio barum febrium est curatio feb., acutarum post curationem apostematum, nam radix id est fundamentum in curatione earum est cura apostematis. Nec enim est intentio prima cui maxime intendendum est. Secunda intentio est obseruatio cure febris cum infrigidatione et humectatione. Motandum bīc Auicen, multum ab breuitate curam febrium apostematum: quia si rādix cure est apostemata scita est in generali, quarta primi capitulo de cura apostematum, et scita est tertio canon. de cura cuiuscq; apostematis in trinseci. Et intentio que est ad febres scita est in capitulo generali curationis febrium putridarū, et in capitulo curationis acutarum, et si intentio sit ad accidentia cura precedit in bac sibi. Sed contra dicta Auicen instatur, quia cura barum febrium nō semper est cura febrium acutarum: cum aliquando nec apostemata sint acuta neq; febres sequentes ea sicut manifestum est in febribus sequentibus apostemata frigida. Secundo ali quando cura febris est dignior qđ cura apostematis: quando feb. est corporis arefaciens; tunc quamvis obstet apostema cōpeteret potus aque frigide, vt voluit Auicen, in capitulo generali curationis feb., et in capitulo de rebus in quarū quisbusdā rc.

Ad prīmam cōceditur ad quod deducitur. Sed intentio Auic. fuit bīc ponere curam feb., acutarū que sequuntur apostemata calida, qđ feb. sequētes apostemata frigida parū aut nibi vertunt ad se curam, sed quasi totaliter attendit apostemata nisi fuerit et bīca: que tamē raro accidit nisi post longum tempus nisi forte fuerit apostema pulmonis aut capsule cordis et similiū impedientiū debitam cordis eventationem, et etiā nisi esset apostema epatis et stomachi quibus nutrimenti subtrabitur toti, hec enim satis festine ducit ad eibam. Ad secūdum cōceditur similiter ad qđ deducitur, sed dicta Auic. in presenti parte veritatem cōtinent ut in pluribus. Et nota qđ ly post positū in hoc textu nō dicit ordinem tuis: sed ordinem dignitatis, ambe em̄ intentiones, s. que debet apātū et que debet febri sunt simul tpe erequēde. Scđo dicit qđ in his feb. nō cōceditur potus aque frigidus ne materia apatis incrudetur, hoc in ut statim dixi veritatē bīz regulariter ut dixi et ut in plurib⁹ neq; cōceditur introitus balnei ne materia putrefacta per balneum amplius fluat ad apostemam, et terapentice.

**E**t si fuerit apā herisipila līz fiat positio rerū frigidarū et infrigidatarū actu de foris sup ipsum sicut succus lactuce et sempuiue et portulace cū aliquātulo de saucī, ordei albi qđ sine cessione infrigidens sup ni ues et permutenf, et fortasse permisces cū eis oleū onfacinū aut oleū rosatū. Et si comedet lactucas ablutas infrigidatas pertrāsit et iuuatur cum eis.

Hic curat apā colericū dictum herisipila et intēdit repercussioni et multe infrigidationi ne corp⁹ marasmetur, dicens sup loco apato debent pontes frigide, s. portetta infrigidate actu sicut succus portulace lactuce sempuiue frigide et hūide in secundo cū aliquātulo de farina ordei que incessanter infrigidens super niuem et permuteatur. Et fortasse, i. aliquādo permisces cū eis oleū onfacnum, et istud est ex oliuis immaturis et oleo rosa, et hoc qđ nō esset opus tāta infrigidatione et materia doloris mitigatione, zoar in p:imo Theyſir ca. octauo timuit vngere cū oleo aliquo membrū qđ cung in qđ colera dñatur. Scđo dicit qđ si cōdes derit lactucas ablutas infrigidatas, s. actu trāsit, s. loco cib⁹, qr erit satis subtilis dieta, et iuuāt cum eis loco medicine. Sed nota qđ lactuce nō abiu te sunt minus frigide qđ lactuce ablute, scđo canone et pprie cū aqua calida, habet em̄ partē nitro sam in superficie que post ablutionē remouetur, propter hoc nō ablute magis conueniunt santis, sed ablute egris maxime patientibus herisipilaz cuž opus sit vehementi infrigidatione, nec timetur de ventositate, fortis enim calor, herisipile resolut illaz, debent autem comedti cocte vel crude sibi vigorem digerentis. Cura febris apostematis duplex habet regimen, vnum debetur febris complendum infrigidatione et hūectatione, secūdum debetur apostemati quod tripartitur, quoddam debetur cause antecedenti, quoddam cause consunte, tertium vtricq;. Prīmū regimen habet tres intentiones, scilicet euātionem, diuerſionē, et fluxus interceptionem. Euācuatio autē maximē complenda est flebotomia aut aliquo tenente locū eius. Opletur etiā solutiōe integrata mino ratiōe, digestiōe, et eradicatiōe, qđ respiciant ma-

## Tractatus

teriam peccantem et apatum membrum. Euacuatua sunt ita moderata ut cūent materiam propria que est antecedens et nō agitent materiam placentam. Diversio aut perficitur cū cūantibus iā dictis cū clisterib⁹ et similibus. Hęc cōueniunt ventose sine euone: fluxus intercepto perficitur cū stipitis applicatis super membrum: per qđ fluit materia ad membrum apatum. Hęc cū ingrossantibus et cōtingentib⁹ materiali sicut strups de papauere: et similia. Scđm regimen debū cause cōuncte hęc tres intentiones scz repercussionē qđ debet in p̄n. scđo repercussionē miream cū resolutione que debet post p̄ncipiū usq; ad medium status. tertio resolutione que debetur deinceps qđ si in viā maturationis tenderet adiuuetur et tandem eripatur cū motibus. Item cū sumptis interius. postea mundificet et cōsolide. Tertiuz aut regimen hęc duplīcē intentionem. scuram accidit perficēdā sīm eoū etiūtia. Se cūda est regimē sex rerū qđ declinet in h̄rū dīscrasie. et dīta dī esse magis tenuis in feb. apatum qđ in qua cūcūg; alta febre ne apata augeantur.

De diptōnib⁹ febrū cōpositarū. Cap. xv.

**E**bres quādoqz cōponunt adiunīcē. Fortasse eīi cōponuntur ex eis spēs ingrediētes in genera elōgata sicut cōpositio feb. ethice cū feb. putrida. et quādoqz cōponuntur spēs ex eis in genere p̄ximo cōuenientes sicut est cōpositio specierū feb. putredinis sicut tertiana cū flatice ut pote febris noīata emitteus. et sicut cōpositio feb. apatum. Et qñqz cōponunt de eis spēs cōuenientes in spēi cū cōpositio duarū tertianarū et duarum quartanarū et trium quartanarū. Quare fiunt due tertiane in appitione dispositio- nis sīm paroxismos flatice. et tres quarta ne in paroxismis flatice: et quandoqz cōponuntur tres de febrib⁹ tertianis. Si igitur fuerit sīm coalternationē erit paroxismus in die tertia vehementior qm̄ p̄tinet ei piodus diei primi et incepio diei tertii: et similiiter in die quinto. et similatur hęc emitriteo sicut compositio duarum tertianarū simila tur paroxismis flegmatice.

Dic incepit determinare de feb. cōpositis. et pri mo in ḡnali. scđo in spāli determinat de quadā febre dicta emitriteus. scđa incepit in p̄n. sequentis capl. Primū caplū diuidit in tres partes. in p̄ia ponit diuersas cōpositiones feb. sumptas ex diuersitate fe. cōponentiū. in scđa ponit canones. in tertia ponit tres diuersas cōpositiones feb. sumptas ex tpe cōpositionis. scđa ibi. (Et ppter.) ter tia ibi. (Et spēs.) Quod dicit in p̄ia pte nota sunt pro maiori parte. et sicut cōpositio feb. apatum intellexit qđ fe. sequēs apā est sīm plurimū cōposita ex diuersis spēb⁹ feb. que cōueniunt in genere būorū. et hoc qđ apā ut plurimū sit de diuersis būoribus primo de accītia et morbo ultio cap. et tertia quarti. Et qñqz cōponuntur tres de febribus tertianis. si ergo fuerint sīm coalternationē erit paroxismus in die tertio vehementior: qm̄ cōlungit p̄tius paroxismus tertie tertiane cū scđo p̄metertane. et ita per dies impares cōlungent duo paroxismi. Sed nota qđ dato qđ paroxismi nō coalternēt